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کودکى هفت ســاله در یک دعواى کودکانه پســرى هشــت ســاله را به قتل رساند. در این 
حادثه که هفت ســال پیش در اهواز رخ داد، پســر هشــت ســاله اى به نام امیر وقتى از دبســتان 
تعطیل شد، به تنهایى به سمت خانه اش راه افتاد، اما در میانه راه با پسربچه دیگرى درگیر 
شد و این پسر در حالى که چاقویى در دست داشت، به سمت امیر حمله و ضربه اى به گردن 
او وارد کرد.  ســاعتى بعد، امیر که به بیمارســتان منتقل شــده بود با وجود تلاش پزشــکان 
جانش را از دســت داد. در همین رابطه پرونده اى تشــکیل شــد و ماموران به تحقیق در مورد 
آن پرداختند. از همان ابتدا و با توجه به گفته هاى شهود، پلیس متوجه شد متهم این پرونده 
پســرى هفت ســاله اســت، اما به دلیل این که این کودك همراه والدینش محل را ترك کرده 

و به محل نامعلومى رفته بود، امکان انجام تحقیقات بیشتر فراهم نشد.

قتل پسر 8 ساله توسط کودك 7 ساله

ارتکاب جنایت وحشــتناك اســت، اما زمانى دردناك تر مى شــود که کودك یا نوجوانى که هنوز به 
ســن قانونى نرســیده، مرتکب آن شــود. پایان این اتفاق تلخ،  خیلى وقت ها خوب نیست، نه براى 
خود قاتل که شــاید درك درســتى از کارش نداشته باشــد، نه خانواده مقتول که خیلى وقت ها بر سر 
دوراهى بخشش یا اعدام قاتل مانده اند. شاید قدیمى ترین پرونده جنجالى قاتلان نوجوان، مربوط به
 سال 75 و جنایت خیابان گاندى تهران باشد که جامعه را تا مدت ها ملتهب کرد. در این جنایت، دو نوجوان 
به نام هاى شاهرخ و سمیه با همدستى هم، برادر هشت و خواهر 13 ساله سمیه را به قتل رساندند. 

در بررسى علل وقوع این قتل مشخص شد، روان پریشى سمیه، بى توجهى پدر به دخترش و ...باعث 
وقوع جنایت شده است. 

پــس از ایــن اتفاق، قطار مرتکبان کوچک قتل از ریل خارج نشــد و با گذر زمان، نوجوانان دیگرى با 
انگیزه هاى مختلف مرتکب قتل شدند.

چهارم مهرماه سال 96 هم چراغ عمر ملیکاى 
هشت ساله براى همیشه خاموش شد. روز حادثه، 
ملیکا براى بازى از خانه بیرون رفت، اما به طور 
مرموزى ناپدید شد. چهار ساعت بعد و در جریان 
عملیات جست وجو، پلیس جسد دخترك را در 
خانه اى متروکه کشف کرد. همه کنجکاو بودند 
از پشت پرده این جنایت هولناك باخبر شوند.

چند مرد مظنون دستگیر و بازجویى شدند، 
اما مشخص شدهیچ یک در این جنایت نقشى 
نداشته اند؛ تا این که ماموران پسرى 14 ساله به 
نام ســهیل را به عنوان عامل قتل شناســایى و 
دستگیر کردند. بررسى ها نشان داد او یک روز 
پس از قتل ملیکا، دو گوشواره دخترانه را براى 
فروش به یک طلافروشــى برده بود، اما مرد 
زرگر حاضر نشــده گوشــواره ها را بخرد؛ بعد هم 
موضــوع را بــه پلیس اطلاع داده بود که متهم 

بلافاصله دستگیر مى شود.
ســهیل در اعترافات خود گفت: «ملیکا در 
محله مان زندگى مى کرد و او را مى شــناختم. 
مدتى بود دوچرخه ام خراب شــده بود، اما پدرم 
براى تعمیر آن به من پول نمى داد. مى دانستم 
ملیکا گوشواره دارد. به همین خاطر نقشه کشیدم 
تا گوشــواره هایش را بدزدم. مى خواستم آنها را 
بفروشم و با پولش دوچرخه ام را تعمیر کنم.روز 
حادثه ملیکا را در کوچه دیدم که همراه دوستانش 
بود. چند ســاعت بعد وقتى دوســتانش رفتند و 
تنها شــد، به او گفتم یکى از دوســتانش منتظر 
است تا با او بازى کند. با هم به خانه متروکه اى 
رفتیم. گفتم مدل بازى این طور اســت که باید 
دســت هایت را ببندم. او هم قبول کرد و من با 
بند کفش، دســت هایش را بســتم. آن موقع بود 
که گوشــواره هایش را از گوشــش درآوردم، بعد 
دســتانم را دور گلویش فشــار دادم و او را خفه 
کردم. چاله اى کندم و خاك ها را رویش ریختم 

و از آنجا فرار کردم.»

این روزها، روستاى فارمد از توابع مشهد، کانون 
انتشار خبرى است که کمتر کسى باورش مى شود. 
پیدا شدن جسد عریان پسربچه اى پنج ساله در 
پشت بام یک ساختمان نیمه کاره، مردم روستا را 
حیرت زده کرده است. با انتشار خبر و حضور قاضى 
ویژه قتل عمد در محل، سرنخ تحقیقات به سمت 
چند نوجوان کشیده شد. صحبت هاى قاضى به 
شیوه کودکانه با همبازى هاى امیرعباس، همان 
کودك گمشــده، نتیجه داد و مشــخص شد یک 
نوجوان 13 ســاله، آخرین کســى بوده که همراه 
امیرعباس دیده شــده و با او به پشــت بام خانه 

رفته است.
قاضى پرونده درباره این حادثه گفت:«سه شنبه 
18 دى ماه امسال، ساعت 5 بعداز ظهر، کودك 
مفقود شد و جست وجو براى پیدا شدن او راه به 
جایى نبرد تا بعدازظهر روز شنبه 22 دى ماه که 
جنازه کودك در پشــت بام یک خانه، در اتاقکى 
کوچک پیدا شــد که لباس به تن نداشــته است. 
تحقیقــات را در مــورد این کــه   مقتول روزى که 
مفقود شــده با چه کســانى بوده و بازى مى کرده 
و این که در نهایت چه کسى جنازه را پیدا کرده 
اســت، شــروع کردیم و متوجه شدیم کودکانى 
که همان روز براى بازى به پشت بام رفته بودند، 
دوباره براى بازى به پشت بام همان خانه مى روند 

و جنازه را پیدا مى کنند.
بازپرس ویژه قتل دادسراى عمومى و انقلاب 
مشهد نیز درباره این پرونده گفت:پس از تحقیق 
از بچه ها متوجه شدیم پسرى که از لحاظ سنى 
و عقلى از بقیه بچه ها بزرگ تر است، چیزهایى 
را مخفى مى کند و رفتارهاى مشــکوکى دارد. 
بعد از بررســى ســوابقش و این که در گذشته هم 
به اذیت و آزار کودکان پرداخته اســت، روى او 
تمرکــز کردیــم و در نهایت اقرار کرد که کودك 
را به قصد اذیت و آزار به پشــت بام برده و او را 

خفه کرده است.

ملیکاى 8 ساله 
طعمه پسر 14 ساله

اعتراف پسر 13 ساله به 
قتل کودك 5 ساله

22 فروردین1395، آخرین روزى بود که چشــم هاى 
معصوم ستایشِ شش ساله افغان، زیبایى هاى دنیا را مى دید. 
روز حادثه، ستایش به مغازه رفت تا بستنى بخرد. فقط ده متر 
مانده بود به خانه برسد که براى بازى با خواهرزاده هاى قاتل 
وارد خانه آنها شد. پس از ساعتى، دلشوره نیامدن ستایش 
به خانه، مادر را وادار کرد تا با همسرش تماس بگیرد. پدر 
که به خانه برگشت، کوچه ها و خیابان هاى اطراف را زیرپا 

گذاشتند، اما دخترك شان انگار آب شده و به زمین فرو رفته بود. از همه جا که ناامید شدند به پلیس مراجعه کردند 
تا راه چاره اى پیش پایشان بگذارد. پلیس به آنها گفت یک ساعت دیگر هم دنبالش بگردند. 

یک ساعت هم مثل برق و باد گذشت، اما خبرى از ستایش نشد. پدر و مادر دوباره نزد پلیس رفتند و این بار به 
آنها گفته شد دخترشان به قتل رسیده است. 

قاتل که یک نوجوان 16 ساله بود، پس از دستگیرى در مورد روز حادثه و انگیزه خود از قتل گفت:ستایش براى 
بازى با تبلت خواهرزاده ام همیشه به خانه ما مى آمد. روز حادثه هم آمد. وقتى خواهر و خواهرزاده ام رفتند، او هم 
رفت، اما چون فکر مى کرد آنها برگشته اند، او هم برگشت. آن روز مشروب خورده بودم و سیاه مست بودم. اصلا 
حالت عادى نداشتم. وقتى دیدم ستایش در خانه تنهاست، به زور به او تجاوز کردم. قصد کشتن اش را نداشتم، اما 
چون مادرش دم در خانه مان آمد و صدایش کرد، نتوانستم ساکتش کنم. او را به طبقه دوم خانه بردم و با روسرى 

خفه اش کردم. سعى کردم جسدش را با اسید از بین ببرم، اما موفق نشدم.
امیرحســین در اعترافاتش گفت پیش از حادثه، با دختران رابطه داشــته، زنى بزرگ تر از خود را صیغه کرده و 

آن روز نیز در یکى از کانال هاى تلگرامى فیلم غیراخلاقى   مشاهده کرده بود. 

تجاوز پسر 16 ساله به دختر 6 ساله

لیلا حسین زاده

نو نو جانىجانى ها ها
بررسى جنایت هایى که قاتلان کم سن و سال مرتکب شدند


